

Załącznik 1. Zestawienie uwag zgłoszonych w procesie konsultacji społecznych

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (rozdział, podrozdział, numer strony)	Treść uwagi/obecny zapis	Treść proponowanego zapisu	Uzasadnienie	Podmiot zgłaszający	Sposób uwzględnienia	Komentarz
1.	Załącznik nr 2	Brak załącznika	Dodanie projektów poza ZITowych Gminy Klecko do Strategii.	W Strategii przesłanej do konsultacji brakuje projektów wskazanych przez Gminę Klecko jako zadania poza ZIT. Przedmiotowe zadania wskazujemy w załączniku do uwag (uzupełnione po konsultacjach w stosunku do przesłanej pierwszej wersji).	Justyna Frąckowiak, Gmina Klecko	uwaga uwzględniona	Załącznik będzie uzupełniony
2.	Rozdział 4: Wymiar przestrzenny w strategii rozwoju obszaru Partnerstwa	Zawarty w dokumencie Model struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej powinny obejmować elementy określone w Ustawie o samorządzie gminnym, po zmianach wprowadzonych w związku z nowelizacją Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.	Zawarty w dokumencie Model struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej powinny obejmować elementy określone w Ustawie o samorządzie gminnym, po zmianach wprowadzonych w związku z nowelizacją Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2023.1688), którą zmieniono m.in. art 10e ustawy o samorządzie gminnym.	<p>Prosimy o uwzględnienie w strategii ZIT wszystkich elementów wprowadzonych ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2023.1688), którą zmieniono m.in. art 10e ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z nowym brzmieniem art. 10e ust. 3:</p> <p>3. Strategia rozwoju gminy zawiera wnioski z diagnozy, o której mowa w art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 oraz z 2022 r. poz. 1079 i 1846), przygotowanej na potrzeby tej strategii, oraz określa w szczególności:</p> <p>1) cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym;</p> <p>2) kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych;</p> <p>3) oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, oraz wskaźniki ich osiągnięcia;</p> <p>4) model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, rozumiany jako docelowy układ elementów składowych przestrzeni, w tym:</p> <p>a) strukturę sieci osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek osadniczych,</p> <p>b) system powiązań przyrodniczych,</p> <p>c) główne korytarze i elementy sieci transportowych, w tym pieszych i rowerowych,</p> <p>d) główne elementy infrastruktury technicznej i społecznej;</p> <p>5) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie dotyczące:</p> <p>a) zasad ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony powietrza, przyrody i krajobrazu,</p> <p>b) zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej,</p> <p>c) kierunków zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w tym określenia szczególnych potrzeb w zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej,</p> <p>d) zasad lokalizacji obiektów handlu wielkopowierzchniowego w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597 i 1688), którą zmieniono m.in. art 10e ustawy o samorządzie gminnym,</p> <p>e) zasad lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego,</p> <p>f) kierunków rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej,</p> <p>g) zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW,</p> <p>h) zasad lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko,</p> <p>i) zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej.</p>	Justyna Frąckowiak, Gmina Klecko	uwaga częściowo uwzględniona	Spróbujemy jako ZMP wypracować podczas warsztatu z Partnerstwem rozwiązanie, jak do tego podejść.
3.	Rozdział 4: Wymiar przestrzenny w strategii rozwoju obszaru Partnerstwa	Zawarty w dokumencie Model struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej powinny obejmować elementy określone w Ustawie o samorządzie gminnym, po zmianach wprowadzonych w związku z nowelizacją Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.	Zawarty w dokumencie Model struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej powinny obejmować elementy określone w Ustawie o samorządzie gminnym, po zmianach wprowadzonych w związku z nowelizacją Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2023.1688), którą zmieniono m.in. art 10e ustawy o samorządzie gminnym.	Jednocześnie mam wątpliwości co do możliwości wykorzystania strategii, których opracowanie już trwa w celu opracowania planu ogólnego gminy, zgodnie bowiem z przepisem przejściowym ustawy zmieniającej z dnia 7 lipca 2023 r. (Dz.U.2023.1688), która weszła w życie 24.09.2023: Art. 51. Do dnia 31 grudnia 2025 r. ustalenia planu ogólnego gminy określa się, uwzględniając politykę przestrzenną gminy określoną w strategii rozwoju gminy lub strategii rozwoju ponadlokalnego, o ile gmina dysponuje strategią rozwoju gminy lub strategią rozwoju ponadlokalnego, których opracowanie zostało wszczęte od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.	Justyna Frąckowiak, Gmina Klecko	uwaga nie wymaga zmian w dokumencie	Odnośnie art. 51. również szukamy dobrej interpretacji, jednak na ten moment stoimy na stanowisku, że przepisy nie wykluczają prowadzenia prac nad pierwszym planem ogólnym bez względu na to, na jakim etapie jest sporządzanie strategii rozwoju gminy.
4.	3.2.1. Cele operacyjne i rekomendowane działania lub typy projektów realizujące cele szczegółowe strategii Cel operacyjny 1.1. USPRAWNIENIE SYSTEMU TRANSPORTU str. 25	dodać akapit następującej treści:	Zwiększenie dostępności do publicznego transportu zbiorowego poprzez uruchomienie (przywrócenie) przewozów pasażerskich na linii kolejowej nr 377 Gniezno Winairy - Sława Wlkp. wraz z budową niezbędnej infrastruktury (przystanki).	Mieszkańcy gmin Kiszkowo i Klecko nie mają dostępu do publicznego, zintegrowanego połączenia komunikacyjnego z Poznaniem. Odtworzenie przewozów pasażerskich na linii Gniezno - Sława Wlkp. umożliwiłoby skomunikowanie miejscowości gmin Kiszkowo i Klecko ze stolicą województwa, która jest ośrodkiem akademickim, dysponuje większą ofertą kształcenia ponadpodstawowego oraz jest dużym rynkiem pracy. Ponadto transport pasażerski do Gniezna poszerzyłby skromną ofertę autobusowego transportu publicznego, który jest podporządkowany głównie przewozom młodzieży do szkół ponadpodstawowych, a nie jest dostosowany do wymagań rynku pracy. Mieszkańcy gmin Kiszkowo i Klecko mogliby sprawnie dotrzeć środkami publicznego transportu kolejowego do pracy, szkół i placówek zdrowia do Gniezna i Poznania.	Urząd Gminy Kiszkowo	uwaga uwzględniona	

5.	4.2.4 Kierunki rozwoju systemów transportu i infrastruktury technicznej 4.2.4.1. Kierunki rozwoju systemów transportu i komunikacji publicznej str. 60-62	do ostatniego punktu „Wykorzystanie potencjału istniejącej infrastruktury transportowej, w szczególności kolejowej do przewozów pasażerskich” po przecinku dodać następującą treść:	w tym przywrócenie ruchu osobowego na linii kolejowej nr 377 Gniezno Winiary - Sława Wlkp. Zwiększenie dostępności do istniejącego Zintegrowanego Centrum Przesiadkowego w Gnieźnie i innych ważnych dla mieszkańców obszaru Partnerstwa węzłów przesiadkowych.	jak wyżej					Urząd Gminy Kiszkowo	uwaga uwzględniona	
6.	Rozdział 4: Wymiar przestrzenny w strategii rozwoju obszaru Partnerstwa	Zawarty w dokumencie Model struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej powinny obejmować elementy określone w Ustawie o samorządzie gminnym, po zmianach wprowadzonych w związku z nowelizacją Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.	Zawarty w dokumencie Model struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej powinny obejmować elementy określone w Ustawie o samorządzie gminnym, po zmianach wprowadzonych w związku z nowelizacją Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.	W związku z wejściem w życie w dniu 24.09.2023 r nowelizacji Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która wprowadziła zmiany w szeregu innych ustaw, w tym Ustawie o samorządzie gminnym, uzupełnienia wymaga rozdział 4 Strategii: Wymiar przestrzenny w strategii rozwoju obszaru Partnerstwa. Zawarty w Strategii model struktury funkcjonalno-przestrzennej, rozumiany jako docelowy układ elementów składowych przestrzeni, powinien obejmować następujące elementy: a) strukturę sieci osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek osadniczych, b) system powiązań przyrodniczych, c) główne korytarze i elementy sieci transportowych, w tym pieszych i rowerowych, d) główne elementy infrastruktury technicznej i społecznej; Natomiast Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej powinny obejmować elementy w zakresie: • Zasady ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony powietrza, przyrody i krajobrazu, • Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, • Kierunków zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w tym określenia szczególnych potrzeb w zakresie nowej zabudowy mieszkaniowej, • Zasady lokalizacji obiektów handlu wielkopowierzchniowego, • Zasady lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego, • Kierunków rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury technicznej i społecznej, • Zasady lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy zainstalowanej przekraczającej 500 kW, • Zasady lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, • Zasady kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej, • Zasady kształtowania zagospodarowania przestrzennego na obszarach zdegradowanych i obszarach rewitalizacji oraz obszarach wymagających przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji.					Joanna Cieślińska, Urząd Miejski w Gnieźnie	uwaga nie wymaga zmian w dokumencie	Spróbujemy jako ZMP wypracować podczas warsztatu z Partnerstwem rozwiązanie, jak do tego podejść.
7.	Cel operacyjny 2.1. Cel operacyjny 2.1. ROZWÓJ EDUKACJI, str. 26	Na terenie Partnerstwa funkcjonuje „Stolica eXperimentu” – przedsięwzięcie, które ma przede wszystkim podnieść jakość kształcenia młodych ludzi z Gniezna i powiatu gnieźnieńskiego. To miejsce, które można określić mianem hubu innowacji edukacyjnych, może posłużyć Partnerstwu stając się gospodarzem działań edukacyjnych w jego przestrzeniach, ale też zapewniając zasób ekspercki oraz know-how do organizacji mobilnych warsztatów edukacyjnych w gminach znajdujących się na obszarze funkcjonalnymi wspierającym kompleksowe, innowacyjne programy rozwoju placówek edukacyjnych.	Na terenie Partnerstwa funkcjonuje „Stolica eXperimentu” – przedsięwzięcie, które ma przede wszystkim podnieść jakość kształcenia młodych ludzi z Gniezna i powiatu gnieźnieńskiego. To miejsce, które można określić mianem hubu innowacji edukacyjnych, może posłużyć Partnerstwu stając się gospodarzem działań edukacyjnych w jego przestrzeniach, ale też zapewniając zasób ekspercki oraz know-how do organizacji warsztatów edukacyjnych, także w gminach znajdujących się na obszarze funkcjonalnymi wspierającym kompleksowe, innowacyjne programy rozwoju placówek edukacyjnych.	Zmiana zgoda z zakresem działalności prowadzonej i planowanej przez Stolicę eXperimentu Sp. z o.o.					Joanna Cieślińska, Urząd Miejski w Gnieźnie	uwaga uwzględniona	
8.	5.1. Proces identyfikacji i wyboru projektów (str. 92)	• Wsparcia rozwoju edukacji dla uczniów i uczennic szkół podstawowych i ponadpodstawowych (w tym zawodowych) z terenu Miasta Gniezna i gmin powiatu gnieźnieńskiego: dodatkowe zajęcia rozwijające umiejętności i kwalifikacje uczniów, kółka zainteresowań, kompleksowe programy rozwoju szkół oraz rozwój doradztwa zawodowego w Stolicy eXperimentu w Gnieźnie;	• Wsparcia rozwoju edukacji dla uczniów i uczennic szkół podstawowych i ponadpodstawowych (w tym zawodowych) z terenu Miasta Gniezna i gmin powiatu gnieźnieńskiego: dodatkowe zajęcia rozwijające umiejętności i kwalifikacje uczniów, kółka zainteresowań, kompleksowe programy rozwoju szkół oraz rozwój doradztwa zawodowego;	Założenia organizacyjne projektu.					Joanna Cieślińska, Urząd Miejski w Gnieźnie	uwaga uwzględniona	
9.	Lista projektów (str. 94)	12. Wsparcie rozwoju edukacji w Stolicy eXperimentu w Gnieźnie (Miasto Gniezno)	12. Wsparcie rozwoju edukacji w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Gniezna	Założenia organizacyjne projektu.					Joanna Cieślińska, Urząd Miejski w Gnieźnie	uwaga uwzględniona	

10.	Wiązka projektów (str. 101)	Wsparcie rozwoju edukacji w Stolicy eXperimentu w Gnieźnie (Miasto Gniezno)	Wsparcie rozwoju edukacji w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Gniezna	Założenia organizacyjne projektu.	Joanna Cieślińska, Urząd Miejski w Gnieźnie	uwaga uwzględniona	
11.	Fiszka Miasta Gniezna dot. Projektu w ramach działania 02.06 FEW 2021-2027	Załączono skorygowaną fiszkę	Załączono skorygowaną fiszkę	Założenia organizacyjne projektu, uwagi IZ FEW 2021-2027.	Joanna Cieślińska, Urząd Miejski w Gnieźnie	uwaga uwzględniona	
12.	Fiszka Miasta Gniezna dot. Projektu w ramach działania 06.08 FEW 2021-2027	Załączono skorygowaną fiszkę	Załączono skorygowaną fiszkę	Założenia organizacyjne projektu, uwagi IZ FEW 2021-2027.	Joanna Cieślińska, Urząd Miejski w Gnieźnie	uwaga uwzględniona	
13.	Fiszka Miasta Gniezna dot. Projektu w ramach działania 06.18 FEW 2021-2027	Załączono skorygowaną fiszkę	Załączono skorygowaną fiszkę	Założenia organizacyjne projektu, uwagi IZ FEW 2021-2027.	Joanna Cieślińska, Urząd Miejski w Gnieźnie	uwaga uwzględniona	
14.	Uwaga ogólna	Wiele gmin , np Kiszkowo ma wiele uwag i propozycji inwestycji w swoich gminach. Gmina Klecko ma w propozycjach- jedną- ścieżka rowerowa. Od czego to zależy? Tu też są drogi , np. Z Kamiercia do Łągiewnik Kość. gdzie jest dziura na dziurze, krawężniki na nowym- ukończonym osiedlu Wilkowya są położone tylko na jednej stronie, druga jest zaniedbana. Szosa wiodącą do Gorzuchowa na rozgałęzieniu Gorzuchoei,Wilkowya niebezpieczna dla pieszych, etc. Co powoduje takie dezycje do ZIT.	brak		Urszula Butterfield	uwaga nie wymaga zmian w dokumencie	Projekty wybrane do Strategii są efektem kilkumiesięcznej dyskusji w gronie grupy roboczej i w dużym stopniu inspirowane wynikami zrealizowanej przez nas diagnozy oraz faktycznymi możliwościami finansowania projektów, które oferuje samorząd województwa. Z uwagi na pewne ograniczenia finansowe Strategia szczegółowo wskazuje tylko część projektów, które będą realizowane dzięki środkom z UE. Nie oznacza to jednak, że wskazane przez Panią problemy nie będą rozwiązane w ramach innych projektów, finansowanych z innych źródeł.
15.	Uwaga ogólna	Jestem mieszkanką wsi Obora, którą dzieli od centrum Gniezna tylko kilka kilometrów. Zarówno moja rodzina jak i inni mieszkańcy ubolewają nad brakiem połączenia rowerowego i pieszego z miastem. Mieszkamy przy drodze krajowej o bardzo dużym natężeniu ruchu, bez pobocza W trosce o ekologię i własne zdrowie przy sprzyjających warunkach atmosferycznych chętnie przesiadłabym się z auta i pozwoliła nastoletniemu synowi na dotarcie do Gniezna rowerem. Niestety jest to aktualnie niemożliwe. Do połączenia z chodnikiem we wsi Piekary brakuje jakieś 900 m ścieżki rowerowej. Proszę o rozpatrzenie mojego wniosku i skierowanie prośby do stosownych zarządców drogi			Magda <netka55@o2.pl>, mieszkanka Obory	uwaga uwzględniona	Partnerstwo planuje docelowo spójną sieć połączeń rowerowych, które powinny rozwiązać zgłaszany problem.
16.	Cel operacyjny 3.3 Poprawa jakości przestrzeni	W kontekście kształtowania stanu zasobów wodnych, przeciwdziałania występowaniu zjawisk ekstremalnych oraz adaptacji do zmian klimatu, Strategia powinna również uwzględnić następujące rodzaje działań dot. nowych inwestycji: - wprowadzenie i egzekwowanie standardów ochrony zieleni w procesie inwestycyjnym, obejmujących m.in. ograniczenie likwidacji terenów zieleni i wycinki drzew przy realizacji nowych inwestycji; - unikanie „betonowania” przestrzeni - stosowanie powierzchni przepuszczalnych, powierzchni ażurowych zamiast szczelnych powierzchni betonowych (plac manewrowe, parkingi); - uwzględnienie ww. aspektów w planowaniu przestrzennym oraz przy wydawaniu decyzji administracyjnych, w celu ochrony terenów zieleni przed presją zabudowy i „betonowaniem” nieruchomości.		Uwzględnienie rozwiązań minimalizujących utratę naturalnej retencji lub spowalniających odpływ odprowadzanych wód i przywracające w możliwym zakresie naturalny, gruntowy charakter ich odpływu oraz nacisk na rozwój niebieskiej i zielonej infrastruktury, przyczyni się do zwiększania odporności gminy na zagrożenia związane ze zmianami klimatu (susza, podtopienia, powodzie „błyskawiczne”).	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu	uwaga uwzględniona	

17.	W opiniowanym dokumencie „Strategia rozwoju ponadlokalnego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Gniezna do roku 2030” w części dotyczącej środowiska przyrodniczego, w trym gospodarki wodnej (rozdz. 4.1.2. Środowisko przyrodnicze – zasoby, ochrona, system powiązań przyrodniczych) na stronie 38 brakuje informacji, które zawierałyby dane z II aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarze dorzeczy zgodnie z art. 326 ust. 1 Prawa wodnego (Dz. U. z 2023, poz. 1478 ze zm.).	Odnosząc się do obszaru terytorialnego PGW WP RZGW w Poznaniu związanego z regionem wodnym Warty przynależnym do obszaru dorzecza Odry informuje się, że zgodnie z obowiązującą II aktualizacją Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2023r., poz. 335) na terenie obszaru Partnerstwa (Powiatu Gnieźnieńskiego, Miasta Gniezno, Miasta i Gminy Czarniejewo, Gminy Gniezno, Gminy Kiszkowo, Miasta i Gminy Klecko, Gminy Łubowo, Gminy Mieleszyn, Gminy Niechanowo, Gminy Trzemeszno, Gminy i Miasta Witkowo) zlokalizowane są częściowo jednolite części wód powierzchniowych rzecznych: Wrześnica (PLRW60001018389), Wełna od Lutomni do Nielby (PLRW60001618651), Moskawa do Wielkiej (PLRW600009185441), Trojanka (PLRW600010185969), Mała Wełna od jez. Gorzuchowskiego do Dopywu z Rejowca (PLRW600016186675), Główna do zlewni zb. Kowalskiego (PLRW600018185925), Wełna do Lutomni (PLRW600018186339), Rudnik (PLRW6000091836869), Struga Bawół do Dopywu z Szemborowa		Zgodnie z art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. 2023, poz. 1478) ustalenia dokumentów planistycznych, o których mowa w art. 315 pkt 1-3, uwzględnia się w strategii rozwoju ponadlokalnego.	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu		
18.	Uwagi dot. obszarów szczególnego zagrożenia powodzią		Należy uzupełnić strategię Rozwoju Gminy o zapis dotyczący obszarów szczególnego zagrożenia powodzią: obszar wchodzący w skład Obszaru Funkcjonalnego Miasta Gniezna, znajduje się: a) na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, w rozumieniu art. 16 pkt 34) lit. a) Prawa wodnego, tj. obszarze, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi 1%, b) na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, w rozumieniu art. 16 pkt 34) lit. b) Prawa wodnego, tj. obszarze, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi 10%, c) na obszarze, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi 0,2%,		Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu	uwaga uwzględniona	uwaga uwzględniona

19.	Uwagi ogólne		Zgodnie z art. 172 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 ze zm.) na podstawie map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego przygotowuje się – z uwzględnieniem podziału kraju na obszary dorzeczy oraz regiony wodne – plany zarządzania ryzykiem powodziowym (PZRP). Dokumenty te obejmują wszystkie elementy zarządzania ryzykiem powodziowym, określone w art. 163 ust. 6 przedmiotowej ustawy, w szczególności działania służące zapobieganiu powodzi, ochronie przed powodzią oraz informacji na temat stanu należącego przygotowania w przypadku wystąpienia powodzi. Głównym celem PZRP jest ograniczenie potencjalnych negatywnych skutków powodzi dla życia i	Zgodnie z art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz.U. 2023 poz. 1478 ze zm.) ustalenia dokumentów planistycznych, o których mowa w art. 315 pkt 1-3, uwzględnia się w strategii rozwoju gminy	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu			
20.	Projekty rowerowe	Stworzenie jednej wspólnej aplikacji dla całego ZIT-u z przebiegiem tras rowerowych i atrakcji turystycznych.			Beata Przybysławska (uwaga podczas spotkania konsultacyjnego)	uwaga uwzględniona	Z uwagi na koszty opracowania i utrzymania takiej aplikacji znacznie lepiej sprawdzi się nawiązanie współpracy z firmą zarządzającą już istniejącą aplikacją, do której partnerstwo mogłoby na bieżąco przekazywać dane. Przykładowa aplikacja, o której rozmawialiśmy to np. Komoot.	
21.	Projekty rowerowe	Uwzględnienie we wnioskach o dofinansowanie projektów kosztu utrzymania dróg rowerowych, a nie tylko kosztów ich wybudowania.			Stanisław Dolaciński (uwaga podczas spotkania konsultacyjnego)	uwaga nie wymaga zmian w dokumencie	Uwaga do uwzględnienia na etapie opracowywania WoD do FEWP	
22.	Projekty rowerowe	Wykonanie drogi rowerowej Polska Wies - Gorzuchowo bytoby spetnieniem oczekiwani.		Wykonanie takiej drogi rowerowej nod brzegiem Jeziora umoi.liwHoby dostp wszystkim mieszkańcom do akwenu, gdyi. dzis wtasciciele	Wojciech Kuciel, Monika Antkowiak (uwaga podczas spotkania konsultacyjnego)	uwaga uwzględniona	Załącznik nr 2 zostanie o to uzupełniony	
23.		Wykonanie drogi rowerowej tączcej miasto Witkowo z Miastem Trzemeszno		dziafek stawiają ogrodzenia ai do brzegu jeziora.	Robert Sawa (uwaga podczas spotkania konsultacyjnego)	uwaga uwzględniona	Załącznik nr 2 zostanie o to uzupełniony	
24.		Potrzebny jest projekt zakładający zatrzymywanie wód opadowych w rowach melioracyjnych, robienie zastawek, magazynowanie wód w zbiornikach retencyjnych.		Region pustynnieje, Skorzczin wysycha, wchodzenie do okolicznych jezior staje się niebezpieczne gdyż grunt w wodzie jest bagienny i stanowi niebezpieczeństwo dla kpiących się ludzi.	Robert Sawa (uwaga podczas spotkania konsultacyjnego)	uwaga uwzględniona	Załącznik nr 2 zostanie o to uzupełniony	
25.	Załącznik nr 2	Propozycja projektów do uwzględnienia w załączniku 2	-Utworzenie infrastruktury przedszkolnej G24 Trzemesznie celem podwyższenia dostępu do wysokiej jakości usług wychowania przedszkolnego -Szlakiem zabytków drewnianych Archidiecezji Gnieźnieńskiej -Szlakiem zabytków drewnianych Archidiecezji Gnieźnieńskiej -Szlakiem zabytków drewnianych Archidiecezji Gnieźnieńskiej -Rozwój działań kulturalnych, społecznych oraz turystycznych poprzez utworzenie i udostępnienie nowoczesnej infrastruktury -Szlakiem zabytków drewnianych Archidiecezji Gnieźnieńskiej -Rozwój VR Inkubatora w Fałkowie oraz podniesienie jakości świadczonych usług		-DC Centrum sp. z o.o. w imieniu - Fundacji bł. Carlo Acutisa z Trzemeszna, - Parafii pw. św. Mikołaja i św. Jadwigi w Dębicy - Parafii pw. św. Mikołaja w Sławnie - Parafii pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika w Sokolnikach - Archidiecezji Gnieźnieńskiej	uwaga uwzględniona	Załącznik nr 2 zostanie o to uzupełniony	
26.	Załącznik nr 2	Brak projektów	Dodanie projektów poza ZITowych Gminy Łubowo do Strategii.	W Strategii przeslanej do konsultacji brakuje projektów wskazanych przez Gminę Łubowo jako zadania poza ZIT.	Tomasz Hartwich, z-ca Wójta Gminy, Urząd Gminy Łubowo	uwaga uwzględniona	Załącznik nr 2 zostanie o to uzupełniony	

27.	Załącznik nr 1	Brak fiszki do projektu dot. zmian klimatycznych			Grażyna Kulpińska, Zastępca Burmistrza, Urząd Miasta i Gminy Czerniejewo	uwaga uwzględniona	Załącznik nr 1 zostanie o to uzupełniony
-----	----------------	--	--	--	---	--------------------	--